
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°536Quinta-feira, 28 de março de 2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a
contratação direta da empresa DENDRY ERNANE SILVA DE LOS RIOS - ME pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) 11.181.261/0001-71, com
endereço a Rua Jerusalém, nº 832, Fundos, Bairro Vila Palmira, Campo Grande/MS,
CEP: 79.112-130, para a contratação de empresa/profissional para realizar a
qualificação dos servidores e habilita-los a realizar licitação pública na modalidade
Pregão, conforme Anexo I, no valor de R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais),
com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da
Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23,
todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº
9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 27 de Março de 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ANAURILANDIA/MS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2019
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo utilizados em procedimentos
multiprofissionais de Atenção Básica em Saúde, em conformidade com as condições e
especificações descritas no Edital e seus anexos.
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte
(EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares
123/06 e 147/14.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA : a sessão pública se dará no dia 11 (onze) de
abril de 2019, as 08:00h -MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do
Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no
horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico:
www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 27 de Março de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
COTA PRINCIPAL – 75% DO OBJETO – LOTE 1 – AMPLA CONCORRÊNCIA
COTA RESERVADA – 25% DO OBJETO – LOTE 2 – CONTRATAÇÃO DE ME-EPP-
MEI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2019
OBJETO: Aquisição de microcomputadores completo, para as escolas da rede
municipal de ensino Escola Professor Paulo Ney e Escola Luciano da Costa Lima, e da
Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, conforme os
quantitativos e as descrições constantes no Anexo I – Proposta de Preço parte
integrante deste Edital.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA : a sessão pública se dará no dia 10 (dez)
de abril de 2019, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no
horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico:
www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 27 de Março de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: ALIANÇA HOSPITALAR LTDA - ME.
OBJETO: aquisição de medicamento conforme ação judicial autos nº. 0800117-
18.2019.8.12.0022 da autora Anelizy Terrengui Rolnik, 100 (cem) unidades de
Enoxaparina sódica 60 mg (ampolas).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.013.10.301.0015.2026-3390.30.00.00.00
VALOR: R$ 2.988,00 (Dois mil novecentos e oitenta e oito reais).
PRAZO: 60 (Sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 15 de Março de 2019.
ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA – Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Vitor Hugo
Dorta de Freitas, da empresa ALIANÇA HOSPITALAR LTDA - ME.


		2019-03-28T07:21:34-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




